

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00119/24**Data: **09/02/2024**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	001.002.113	CAFÉ EM PÓ TORRADO Café torrado, em pó, de ótima qualidade para consumo, contendo em sua embalagem de 500g, o nome da empresa, SAC, lote e validade mínima d 150 dias a contar pela data de entrega.	40	17,89	R\$715,60
2	001.002.044	AÇUCAR de origem vegetal, constituído fundamentalmente pro sacarose de cana de açúcar, aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto, embalagem intacta de 2 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e numero do lote do produto, validade minima de 6 meses da data entrega.	30	8,75	R\$262,50
3	001.001.030	PÃO Especificações Mínimas: Tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, (50 g). Validade diária.	2000	0,78	R\$1.560,00
4	001.002.003	LEITE INTEGRAL UHT LEITE INTEGRAL – UHT Embalagem com 1 litro, embalagem contendo dados de fabricação do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	250	7,35	R\$1.837,50
5	001.002.081	CHÁ MATE TOSTADO- CAIXA COM 250 GRAMAS ERVA MATE CHÁ MATE TOSTADO- Caixa com 250 gramas erva mate tostado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas.	15	11,95	R\$179,25
6	001.001.027	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT 400G BISCOITO DOCE - tipo maisena, pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	7,88	R\$236,40
7	001.001.026	BISCOITO ÁGUA E SAL PCT 400G BISCOITO AGUA E SAL - pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquida de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	8,29	R\$248,70
8	001.002.162	CARNE BOVINA DE 2ºMOIDA Carne segunda qualidade sem osso moida (tipo acém,fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pode em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo de carne e a quantidade em kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Maximo de 02kg.	20	19,36	R\$387,20
9	001.001.009	CEBOLA CEBOLA - branca, lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal..	4	8,39	R\$33,56
10	001.001.020	TOMATE TOMATE - lavado, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.	10	10,84	R\$108,40
11	001.001.010	CENOURA CENOURA – lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.	20	11,14	R\$222,80
12	001.001.072	EXTRATO DE TOMATE Embalagem com 300g.	7	4,26	R\$29,82
13	001.002.161	ALHO-IN NATURA Aparência fresca e sã, colhidas ao antigir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, inseto de danos defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidade, parasitas e larvas e	2	26,41	R\$52,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00119/24**Data: **09/02/2024**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
14	001.001.107	defensivos agrícolas. POUPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES Poupa de fruta de primeira qualidade, embalagem individual, com no mínimo 1KG, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Sabores variados.	70	30,93	R\$2.165,10
15	001.002.308	MELANCIA Melancia de ótima qualidade, sadia, de coloração interna avermelhada, doce, madura, de tamanho médio.	50	2,93	R\$146,50
16	001.001.004	BANANA NANICA IN-NATURA de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho.	4	6,34	R\$25,36
17	001.002.309	MELÃO AMARELO Melão amarelo de ótima qualidade para consumo, doce, maduro, sadio, em tamanho médio.	4	8,40	R\$33,60
18	001.002.266	ABACAXI MADURO Abacaxi maduro, In natura, doce, da região, de tamanho médio, sadio, com coroa, de coloração parcialmente amarelada.	4	6,00	R\$24,00
19	001.002.326	UVA fruta produzida pela videira, uma planta do gênero Vitis que também inclui outras espécies de trepadeiras nativas de várias regiões do mundo. As uvas podem apresentar tonalidade, tamanho e sabor distintos conforme a cepa (variedade específica de uva) cultivada.	4	24,85	R\$99,40
20	001.001.074	MARGARINA MARGARINA - com mínimo de 66% de lipídeos pote de 500 g, embalagem contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	25	12,49	R\$312,25
21	001.001.025	ARROZ ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	37,27	R\$1.118,10
22	001.001.023	ALHO ALHO - Aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas.	5	27,01	R\$135,05
23	001.002.157	TOMATE Tomate In Natura, de boa qualidade para consumo, vermelho, sadio, limpos, sem vestígios de terra, em embalagem limpa e transparente.	150	10,84	R\$1.626,00
24	001.002.034	CEBOLA In Natura de boa qualidade para consumo, de tamanhos grandes, sem vestígios de terra, sadias, em embalagem limpa e transparente.	30	8,39	R\$251,70
25	001.001.070	VINAGRE TINTO Vinagre de tinto claro, embalagem contendo 750ml, com identificação do produto e prazo de validade.	15	8,66	R\$129,90
26	001.002.241	AZEITE EXTRA VIRGEM de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 250 ml, contendo o nome da empresa, Lote, SAC, data de validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega.	5	40,80	R\$204,00
27	001.002.038	PIMENTÃO VERDE de primeira qualidade, in natura, fresca de ótima qualidade compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação a aparência, isento de sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações, peso e tamanho padrão.	15	11,02	R\$165,30
28	001.002.086	CEBOLINHA IN-NATURA in-natura, para tempero, de ótima qualidade para consumo, limpa, de folhas verdes e sadias, em embalagem limpa e transparente.	30	4,05	R\$121,50
29	001.002.255	MANDIOCA IN NATURA de ótima qualidade para consumo, sem casca, limpa, de fácil cozimento,	100	6,13	R\$614,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00119/24**Data: **09/02/2024**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		entregue em embalagem limpa e transparente.			
30	001.001.109	REFRIGERANTE 2 LITROS DE DIVERSOS SABORES	300	8,04	R\$2.412,00
		Refrigerante 2 litros de diversos sabores			
31	001.002.236	ÓLEO DE SOJA	30	7,35	R\$220,50
		de boa qualidade para consumo, com rotulagem ou informações nutricionais, com N° do lote, com vencimento de no mínimo de 100 dias contados a partir da data de entrega em embalagem de 900ml.			
32	001.001.066	SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT 1 K	15	2,84	R\$42,60
		Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.			
33	020.005.845	GELO	50	15,06	R\$753,00
		Pacote de gelo de 5 kg			
34	001.001.029	CARNE BOVINA – SEGUNDA QUALIDADE SEM OSSO PICADA	300	23,55	R\$7.065,00
		segunda qualidade sem osso picada em pedaços (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em Kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02 Kg.			
35	020.005.846	COSTELA BOVINA	80	18,35	R\$1.468,00
		Costela bovina tipo ripa, em corte para churrasco			
36	001.001.131	CARVÃO	25	37,46	R\$936,50
		Carvão Vegetal Saco modelo 60 KG			
37	001.002.327	BACON	30	46,91	R\$1.407,30
		carne de porco entremeada de gordura macia, o bacon passa por um processo de salgamento da carne, após, a mesma carne é defumada, e é indicado seu consumo frito, grelhado, cozido e até mesmo assado.			
38	001.003.004	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	250	6,54	R\$1.635,00
		Prato descartavel para refeição medindo 22 cm contendo 10 und cada pacote.			
39	032.001.040	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	60	10,96	R\$657,60
		Garfo de plástico para refeição, descartavel de alta resistência pacote contendo 50 und.			
40	020.004.129	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADE	3	185,33	R\$555,99
		COPOS DESCARTAVEIS 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES			
41	003.001.159	GUARDANAPO DE PAPEL	30	5,36	R\$160,80
		Guardanapo de Papel Folha Simples 23,5 x 22cm com 50 Unidades			
42	003.001.021	PAPEL TOALHA	5	6,67	R\$33,35
		Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.			
43	003.001.020	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE	15	6,59	R\$98,85
		de boa qualidade, folha simples, grafado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celuloticas/naturais, exceto aparas de papel,tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Embalagem com pacotes com boa visibilidade com 04 rolos e serviço de atendimento ao consumidor.VISIBILIDADE DO PRODUTO			
TOTAL			4192	770,401	30.492,80

Emitido por: Valdenor Bonny dos Santos



ID: 307125 e CRC: 20E3CF2B



Município de Alto Paraíso



63.762.025/0001-42

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro

www.altoparaíso.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Lista	Com a Média Dos Valores Cotados	21/02/2024

ID:	307125	Processo	Documento
CRC:	20E3CF2B		
Processo:	1-404/2024		
Usuário:	VALDENOR BONNY DOS SANTOS		
Criação:	21/02/2024 12:31:19	Finalização:	21/02/2024 12:32:34

MD5: 188282612563D9CCA774B615985BD0CA

SHA256: B692FD5B6B3A2C6271B65E1311A64CCCEC6FED46DE55E961F23F206DA9BC7414

Súmula/Objeto:

Lista com a média dos valores cotados.


INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	ALTO PARAÍSO	RO	21/02/2024 12:31:19
--------------------------------------	--------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO	21/02/2024 12:31:19
-----------------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 VALDENOR BONNY DOS SANTOS	DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS	21/02/2024 12:32:40
--	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaíso.ro.gov.br informando o ID 307125 e o CRC 20E3CF2B.